Data III Kal. Junii.

#### CCXXII.

*Bulla qua jam concessam bulla Nicolai papæ II  
exemptionem Corbiniacensis cœnobii a subjectione  
Flaviniacensis confirmat.*

(Anno 1107, Mai. 31.)

[ *Gall. Christ.*, IV, Instrum. 85. ]

PASCHALIS episcopus, servus servorum Dei, dile-  
cto filio HUGONI abbati et fratribus Corbiniacen-  
sis monasterii, salutem et apostolicam benedictio-  
nem.

Officii nos hortatur auctoritas pro ecclesiarum  
statu sollicitos esse, et quæ recte statuta sunt stabi-  
lire; idcirco dilectionis vestræ petitionem clementer  
admisimus ut cœnobium vestrum a Flaviniacensium  
monachorum incursum liberum redderemus. Vidi-  
mus siquidem venerabilium fratrum Hugonis et  
Amati episcoporum definitionem, qui tunc temporis  
apostolicæ sedis legatione in Galliarum partibus fun-  
gebantur, quam super hoc negotio in Exoldunensi  
concilio peregerunt. Auditis enim utriusque partis  
allegationibus, visis etiam litteris et munimentis  
quæ utrinque proferebantur in medium, ex concilii  
sententia statuerunt ut Flaviniacenses monachi, qui  
vestrum monasterium in cellam redigere conaban-  
tur, omnino deinceps ab hac infestatione desiste-  
rent; abbatis etiam Flaviniacensis in manus suas  
refutatione suscepta, definitionem ipsam subscri-  
ptione sua et multorum, qui adfuerant, episcoporum  
nominibus munierunt. Et nos ergo, sicut et præde-  
cessorem nostrum sanctæ memoriæ Nicolaum papam  
C statuissse litterarum indicia manifestant, præsentis  
decreti assertionem hanc Flaviniacensium monacho-  
rum querelam prorsus a vestro cœnobio removemus  
et sopitam in perpetuum cessare præcipimus. Porro  
si Augustodunensis episcopus, ad cujus ordinatio-  
nem pro parochiali jure locus vester pertinet, aliqua  
vobis gravamina inferre perstiterit, ad sedem apo-  
stolicam recurrendi liberam vobis concedimus fa-  
cultatem. Si quis autem pertinaciter adversus ista  
presumpserit, apostolicæ indignationis ultione pec-  
tatur. Vos igitur, filii in Christo dilecti, Dei sem-  
per timorem et amorem in vestris cordibus habere  
satagite, ut quanto a sæcularibus tumultibus libe-  
riores estis, tanto amplius placere Deo totius men-  
tis et animæ virtutibus anbeletis.

D Ego Paschalis catholicæ Ecclesiæ episcopus SS.

Datum apud Lupertiacum per manum Joannis S.  
Romanæ Ecclesiæ diac. cardin. ac biblioth. II Kal.  
Jun., ind. xv, Incarnat. Dom. anno 1107, pontifica-  
tus autem dom. Paschal. secundi papæ VIII.

#### CCXXIII.

*Ad Hugonem abbatem Cluniacensem. — Cluniacen-  
sibus adjudicat cellam Sancti Dionysii de Nongento,  
adversus Guillelmum abbatem Sancti Petri Carno-  
tensis.*

(Anno 1107, Jun. 6.)

[ MANSI, *Concil.*, XX, 1040. ]

PASCHALIS episcopus, servus servorum Dei, vene-  
rabili fratri HUGONI Cluniacensi abbati, salutem et  
apostolicam benedictionem.

Quæ semel juste rationabiliterque decisa sunt, A propter oblivionis incuriam redivivis sæpe litibus replicantur. Idcirco litteris præsentibus adnotamus qualiter inter vestri cœnobii monachos et S. Petri Carnotensem abbatem Guillelmum, de Sancto Dionysio de Nongento querela cum sua sit replicatione decisa. Idem enim Carnotensis abbas, post domni Urbani papæ decretum, super eadem cella vestros fratres, nobis in Trecensi concilio præsentibus, calumniis impetebat. Ne qua ergo scintilla jurgii remaneret, perspiciendum duximus quidquid a parte alterutra proferretur. Ostensæ igitur sunt litteræ quædam a Carnotensi abbate, per quas idem locus Carnotensibus monachis a Retrocco [cor. Joffrido] comite sub quadam fuerat conditione commissus : in quibus nulla temporum adnotatio, nullus vel B episcopi vel clericorum continebatur assensus. Ad hæc easdem litteras falsas habendas Retroccus comes, ipsius Joffridi filius, qui locum illum una cum Beatrice uxore sua vestro cœnobia obtulerat, asserbat : quia et unus testium qui subscripti fuerant, supradicti Joffridi frater adhuc superstes, se omnino interfuisse penitus inficiaretur, et easdem litteras alio tempore in capitulo Carnotensi falsatas fuisse narrabat, falsationis illius testem cum jurejurando in medium proferens. Cæterum Joffridi comitis oblatio vestro cœnobia data, et locum, et tempus, et episcopi et metropolitani consensum, et Theobaldi comitis, ejusque filii Stephani favorem, de cubus feudo idem locus fuerat, manifestius continebat. Constitit itaque apud omnes quia domini C Urbani papæ sanctio apostolicæ gravitatis pondere nitebatur plena. Quapropter ratione judicii Carnotensis abbatis querela sopita est, et monasterio vestro supradictæ cellæ in perpetuum statuta possessio. Sane huic nobiscum judicio adfuerunt venerabiles episcopi, Leodegarus Bituricensis, Aldo Placentinus, Girardus Engolismensis, Ildebertus Cenomanensis, et nostræ sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalis Landulfus; de titulo S. Laurentii, qui dicitur in Lucina. Igitur et nos sanctioni prædecessoris nostri, nostræ quoque sanctionis robur adjicimus, præcipientes, et penitus interdicentes, ne quis ulterius super hoc negotio vestrum Cluniacense cœnobia inquietare præsumat. Qui vero præsumperit, D canonicæ districtiois animadversione multetur.

Ego Paschalis, catholicæ Ecclesiæ episcopus, subscripsi.